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Söz yox ki, bu inkişafda 
turizmin də öz payı var. Son 
illər qeyri-neft sektorunun bu 
sahəsinə xüsusi diqqət göstərilir. 
Çünki Azərbaycanın zəngin tu-
rizm potensialına malik olması və 
ölkədə turizm infrastrukturunun 
son illər sürətli inkişafı qeyri-neft 
sektorunun bu istiqaməti üzrə 
ölkəyə böyük gəlirlər vəd edir.

Turizmin inkişafı artıq dönməz 
xarakter almışdır. Son bir-iki il 
ərzində bu sahədə sürətli inki-
şafın şahidiyik. Cənab Prezident 
iqtisadiyyatla bağlı əksər çıxış-
larında turizm sahəsinə xüsusi 
diqqət yetirir. Dövlət başçısı yeni 
otellərin tikintisinin vacib olduğu-
nu qeyd edir. Deyir ki, yerli icra 
orqanları şərait yaratmalıdırlar, 
yerlər ayırmalıdırlar və özəl 
sektor bu sahəyə fəal investisiya 
qoymalıdır.

 2004-cü ildən bəri həyata 
keçirilən regionların sosial iqti-
sadi inkişafı dövlət proqramları 
bölgələrimizin simasını dəyişib. 
Bu gün ucqar dağ kəndlərimizdə 
belə yüksək səviyyəli infrastruktur 

formalaşdırılıb. Bütün kəndlərin 
qazlaşdırılması, fasiləsiz elekt-
rik enerjisi ilə təminatı, eləcə 
də kommunikasiya xətlərinin 
daha da müasirləşdirilməsi 
yönümündə addımlar atılır. Yəni 
regionlarda görülən məqsədyönlü 
tədbirlər ölkəmizin ümumi daxili 
məhsulunda turizm sənayesinin 
payının əsaslı şəkildə artmasını 
şərtləndirir. Regionların sosial-
iqtisadi inkişafı Dövlət Proqra-
mının icrasının üç illiyinə həsr 
olunmuş konfransda da Prezident 
İlham Əliyev məhz bu məsələyə 
xüsusi toxunaraq deyib: "Turizm 
sahəsi həm regionların inkişa-
fı, həm də ki, ölkənin iqtisadi 
potensialının möhkəmlənməsi 
üçün, Azərbaycanın imici, 
dünyaya inteqrasiyası üçün çox 
mühüm bir vasitədir. Bizim çox 
gözəl təbiətimiz var. Bəlkə nadir 
ölkələrdən biriyik ki, burada 
istənilən təbii şərait, istənilən 
iqlim var".

Turizm sektorunun inki-
şafı paytaxtda və regionlarda 
məşğulluq məsələsinə də öz 

müsbət təsirini göstərir. Bu gün 
ölkəmizin turizm siyasəti komp-
leks xarakter daşıyır. Bununla 
yanaşı, bu sektorda xidmət 
səviyyəsinin get-gedə yüksəlməsi 
də əcnəbi turistlərin ölkəmizə ma-
rağını artıran amillər sırasındadır.

Azərbaycanda turizm sektoru-
nun inkişafı keyfiyyət və kəmiyyət 

baxımından da yeni mərhələyə 
qədəm qoyur. Burada yeni inf-
rastrukturun yaradılması, xidmət 
səviyyəsinin yüksəldilməsi ilə 

yanaşı, Azərbaycanda keçirilən 
beynəlxalq tədbirlərin və idman 
yarışlarının da xüsusi payı göz 
önündədir.

“Elektron vizaların verilməsi 

prosedurunun sadələşdirilməsi 
və “ASAN viza” sisteminin 
yaradılması haqqında” (1 sent-
yabr 2016-cı il), “Azərbaycan 

Respublikasına turist axınının 
sürətləndirilməsi ilə bağlı əlavə 
tədbirlər haqqında” (2017-ci il 
20 fevral) sərəncamları ölkədə 
qeyri-neft sektorunun perspek-
tivli sahələrindən olan turizmin 
inkişafına əhəmiyyətli təsir 
göstərmişdir. Prezident İlham 
Əliyevin də qeyd etdiyi kimi, 
“ASAN viza” sistemi ölkəmizə 
səfər edən əcnəbi vətəndaşların 
sayının qısa müddətdə sürətli 
artımını təmin etmişdir.

Xüsusilə, ötən bir il 
müddətində turizmin inkişafı-
na diqqət daha da artırıldı. Bu 
sahədə aparılan struktur islahat-
ları gələcək fəaliyyəti stimullaş-
dırmaq üçün imkanlar yaratdı. 
Belə ki, 2018-ci ildə ayrıca 
Dövlət Turizm Agentliyi yaradıldı. 
2018-ci il sentyabrın 20-də isə 
“Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Turizm Agentliyinin fəaliyyətinin 
təmin edilməsi haqqında” yeni 
sərəncam imzalandı və agentliyin 

nizamnaməsi və strukturu təsdiq 
olundu.

 “Azərbaycanda ixtisaslaş-
mış turizm sənayesinin inkişa-
fına dair Strateji Yol Xəritəsi”nə 
əsasən, yerli və regional turistlər 
üçün sağlamlıq turizmi üzrə 
tələbatın yenidən formalaşdırıl-
ması, qış turizminin inkişafının 
dəstəklənməsi, mədəni turizm 
marşrutlarının yaradılması və 
davamlı turizm potensialının 
gücləndirilməsi (kənd turizmi, 
ekoturizm və s.), habelə işgüzar 
turizmin inkişafı istiqamətində 
müvafiq işlərin görülməsi davam 
etməkdədir.

Strateji Yol Xəritəsində paytaxt 
Bakının dünyanın aparıcı turizm 
mərkəzlərindən birinə çevrilməsi 
məqsədilə Milli Turizm Təbliğat 
Bürosu yaradıldı. Büro Bakı 
şəhərinin beynəlxalq imicinin 
formalaşdırılması, şəhər brendi-
nin istifadəsi üzrə uzunmüddətli 
fəaliyyət planının hazırlanması, 
brenddən istifadə üzrə nəzarət 
tədbirlərinin görülməsi və fərqli 
səviyyələrdə təkrar brendin 
seçimi və marketinq işlərinin 
əlaqələndirilməsi, eləcə də 
turistlərin məmnunluğunun artı-
rılması istiqamətində fəaliyyəti 
həyata keçirir.

Azərbaycan dünyanın turizm 
xəritəsində özünə layiqli yer 
tutmaqdadır. Turistlər ilin bütün 
fəsillərində ölkəmizdə gözəl 
istirahət edə bilərlər. Şahdağ 
Turizm Mərkəzinin, Tufandağ 
Qış–Yay Turizm Kompleksi-
nin fəaliyyətə başlaması ilə 
ölkəmizdə turizmin mövsümiliyi 
aradan qalxıb. İndi paytaxtda 
və digər şəhərlərdə dünyanın 
məşhur brend otelləri fəaliyyət 
göstərir, turistlərə göstərilən 
xidmətin çeşidi və keyfiyyəti də 
ildən-ilə yüksəlir.

Bundan başqa, keçmişdə 
Qafqaz regionundan keçərək 

Avropa ilə Asiyanı birləşdirən 
qədim ticarət marşrutu şəbəkəsi 
olan “Böyük İpək Yolu” mədəni 
turizm marşrutu turistlər üçün 
cəlbedicidir. Eləcə də, müxtəlif 
maraq seqmentlərinə aid 
olan turistlər üçün ölkənin 
cəlbediciliyini daha da artırmaq 
məqsədilə “Aleksandr Düma 
Qafqazda”, “Azərbaycanda şərab 
yolu”, “Azərbaycanda alman 
izləri”, “Azərbaycanda polyak 
izləri”, “Babaların tarixi zəfər və 
şəhadət yolu” kimi mədəni turizm 
marşrutları yaradılmış, bəzi marş-
rutlar pasportlaşdırılmışdır. 

Statistik göstəricilərə görə, 
turizm Azərbaycanda daim 
inkişaf edən sektorlardan birinə 
çevrilmişdir. Belə ki, son 5 ildə 
Azərbaycanda turizm sekto-
runda xidmət göstərən sahib-
karlıq subyektlərinin və turizm 
məqsədilə gələn xarici ölkə 
vətəndaşlarının sayında sabit 
artım müşahidə edilir. 

Azərbaycan dünyanın bir sıra 
ölkələrində beynəlxalq turizm 
sərgilərində təmsil olunur. Bu isə 
ölkəmizin turizm potensialının 
təbliğində əhəmiyyətli rol oynayır.

Mövcud imkan və potensi-
aldan səmərəli istifadə etməklə 
Azərbaycanın 2025-ci ilədək 
həm regionda, həm də digər 
dünya ölkələri arasında cəlbedici 
turizm məkanlarından birinə 
çevrilməsi başlıca hədəflərdən 
biridir. 2025-ci ildən sonrakı dövr 
üzrə perspektiv isə Azərbaycanı 
dünyada turistlərin ən çox üs-
tünlük verdikləri məkanlardan 
birinə çevirmək, mövcud turizm 
ehtiyatlarından səmərəli istifadə 
göstəricilərinin maksimuma 
çatdırılmasını təmin etməkdən 
ibarətdir.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Turizm qeyri-neft sektorunda prioritet istiqamətlərdəndir
Azərbaycanda qeyri-neft sektoru sürətlə 

inkişaf etməkdədir. Prezident İlham 
Əliyev oktyabrın 15-də keçirilən iqtisadi 

müşavirədə demişdir: “Qeyri-neft sənayesi 
sahəsində yüksək göstəricilər mövcuddur. 
Beləliklə, qeyri-neft sənayemiz 15 faizdən çox 
artıb. Bu, onu göstərir ki, son illərdə aparılan 
islahatlar, xüsusilə, qeyri-neft sektorunun inkişafı 
ilə bağlı atılan addımlar öz bəhrəsini verir. Deyə 
bilərəm ki, qeyri-neft sənayemizin 15 faizdən çox 
artması dünya miqyasında rekord göstərici hesab 
oluna bilər”.

Neft Daşlarının 70 illiyinə həsr olunmuş təntənəli tədbir keçirilib

 � Noyabrın 7-də Neft Daşlarında ilk neftin çıxarılmasının 70-ci ildönümü günündə 
SOCAR rəhbərliyinin nümayəndələri və çoxminli kollektivinin təmsilçiləri xalqımızın 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin Fəxri xiyabandakı məzarını ziyarət ediblər. Şirkət 
nümayəndələri müstəqil Azərbaycan dövlətçiliyinin memarı, ölkə iqtisadiyyatının 
inkişafında müstəsna rol oynamış yeni neft strategiyasının banisi ulu öndər Heydər 
Əliyevin unudulmaz xatirəsinə bəslədikləri dərin hörmət və ehtiramın ifadəsi olaraq onun 
abidəsi qarşısına əklillər qoyub, məzarı önünə tər çiçəklər düzüblər.

Həmin gün əlamətdar yubiley 
münasibətilə SOCAR-ın baş 
ofisində təntənəli mərasim 
keçirilib. Əvvəlcə Neft Daşları-
na həsr olunmuş film nümayiş 
etdirilib. Filmdə Neft Daşları-
nın yaranması, Azərbaycan 
neftçilərinin ilk neftin çıxarılması 
üçün göstərdikləri şücaət və 
qəhrəmanlıq, ötən 70 ildə bura-
da əldə edilmiş nailiyyətlər əks 
olunub.

Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyası-
nın Humanitar siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri Fərəh Əliyeva 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin Neft 
Daşlarının 70 illiyi münasibətilə 
Azərbaycan neftçilərinə təbrikini 
oxuyub.

Yubiley mərasimində geniş 
məruzə ilə çıxış edən SOCAR-ın 
prezidenti Rövnəq Abdullayev 

Neft Daşlarının fəth edildiyi 
dövrdə dəniz neftçilərinin ilk 
nəslinin göstərdiyi qəhrəmanlıq 
və fədakarlığın sonrakı nəsillər 
üçün örnək olduğunu vurğula-
yaraq deyib: “1949-cu ildə hələ 
dənizdə neft kəşfiyyatı və hasila-
tı sahəsində heç bir təcrübə yox 
idi, müasir texnologiyalar, norma 
və standartlar işlənilməmişdi. 
Geoloji strukturunun çoxlaylı 
olmasına, zəngin ehtiyatları-

na görə unikal bir yataq olan 
Neft Daşlarında kəşfiyyat və 
istismar məqsədlərinə çatmaq 
üçün yeni və tamamilə fərqli 
yanaşmaya ehtiyac vardı. 
Azərbaycan neftçiləri bütün 
bu problemlərin öhdəsindən 
layiqincə gələ bildilər. Neft Daş-

larında qazanılan zəngin təcrübə 
sonrakı dövrdə Xəzərin digər 
sahələrində axtarış-kəşfiyyat 
işlərinin sürətləndirilməsinə 
güclü təkan verdi, az müddətdə 
yeni yataqların kəşf olunmasına 
və istismara daxil edilməsinə 
yol açdı. Xəzərin qəhrəman 
fatehlərinin və onların ardıcılları 
olan dəniz neftçilərinin hünəri 
nəsillərə nümunədir”.

“Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC-nin sədri Rauf 
Vəliyev Neft Daşlarının istis-
mara başlanılmasının 70 illiyi 
münasibətilə neftçiləri təbrik 
edib və bildirib ki, bu hadisə 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi üçün də 
əlamətdardır. Neft Daşlarının 
kəşfi ilə neftçilərlə gəmiçilər ara-

sında yaranmış işgüzar əlaqələr 
bu gün də yüksək səviyyədədir. 
Rauf Vəliyev Azərbaycanın 
neft donanmasının da bu gün 
özünün 70-ci ildönümünü qeyd 
etdiyini bildirib, Azərbaycan 
dənizçilərinin də böyük neftçi 
ailəsinin ayrılmaz hissəsi oldu-

ğunu vurğulayıb.
Daha sonra SOCAR-ın 

birinci vitse-prezidenti, akademik 
Xoşbəxt Yusifzadə söz alaraq 
uzun illər çalışdığı Neft Daş-
larının şanlı inkişaf tarixindən 
danışıb və deyib: “Məndən 
əvvəl çıxış edənləri dinləyərkən 
gözlərim önündə Xəzərdə 
keçən aylarım, illərim canlanır, 
“Əsrin müqaviləsi”nin işlənib 
hazırlanmasının və imzalanma-
sının iştirakçılarından biri kimi 
düşünürəm ki, indiyədək dənizdə 
gördüyümüz işlərin, əldə et-
diyimiz nailiyyətlərin təməli 
Azərbaycan neftçilərinin dənizdə 
məskən saldıqları və məşhur 
Neft Daşlarının dünyaya səs 
saldığı vaxtdan qoyulub”.

Tədbirdə gənc neftçilər 
adından “Neft Daşları” neft və 
qazçıxarma idarəsinin (NQÇİ) 
İstilik elektrik stansiyasının baş 
mühəndisi Cavid Qocayev ölkə 
rəhbərliyi tərəfindən gənclərə 
göstərilən qayğıdan və həyata 
keçirilən islahat kursundan 

söhbət açıb, SOCAR-da çalışan 
gənclərin yeni çağırışlara cavab 
verdiklərini bildirib.

Sonra “Neft Daşları” NQÇİ-
nin baş geoloqu Əhəd Abduyev 
Neft Daşlarının 70 illiyinə həsr 
olunmuş tədbir iştirakçılarının 
Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyevə 
müraciətini oxuyub.

Tədbirin sonunda “Əsrin 
müqaviləsi”nin 25 illiyi 
münasibətilə fəxri adlara layiq 
görülən neftçilərə mükafatlar 
təqdim edilib.

Xatırladaq ki, Neft Daş-
ları Xəzər dənizində, Bakı 
şəhərindən 110 kilometr şimal-
şərqdə yerləşir. Dənizin bu 
yerində qara qayalıqlar olduğu 

üçün əvvəllər bura “Qara Daş-
lar” adlandırılırdı. Neft Daşları 
yatağını əfsanəvi geoloq Ağa-
qurban Əliyev kəşf etmiş və ilk 
dəfə açıq dənizdə neftçıxarma 
layihəsinin gerçəkləşdirilməsinə 
nail olmuşdur. 1949-cu il iyunun 
24-də Neft Daşlarında birinci 

kəşfiyyat quyusunun qazılma-
sına başlanmış, noyabrın 7-də 
qazma işi uğurla başa çatdı-
rılmış və yatağın işlənməsinə 
start verilmişdir.

İlkin dövrdə burada istis-
mardan çıxarılmış yeddi gəmi 
batırılaraq qazma və yaşayış 
üçün şərait yaradılmışdır ki, 
Neft Daşlarının bir müddət 
xalq arasında “Yeddi gəmi 
adası” kimi məşhurlaşması da 
bununla əlaqədardır. 1951-
ci ildə Neft Daşlarında hasil 
edilmiş ilk məhsul tankerlə 
sahilə göndərilmişdir. İstismar 
dövründə “Neft Daşları” (NQÇİ) 
ölkəmizin ümumi neft hasila-
tının 13 faizini birbaşa təmin 
etmişdir. Neft Daşlarının kəşfi 
Azərbaycanın neft sənayesində 
dönüş nöqtəsi olmuş və 
ölkəmizin tarixində ikinci neft 
bumuna yol açmışdır. Hazır-
da Azərbaycan neftinin böyük 
hissəsi dəniz mədənlərində 
çıxarılır. Neft Daşları SOCAR-
ın dənizdəki yataqlarını bir-biri 
ilə əlaqələndirən və məhsulun 
sahilə birbaşa ötürülməsinə 
xidmət edən əsas kommunika-
siya düyünüdür. SOCAR üzrə 
hasil olunan xam neft və təbii 
qazın 70 faizə yaxın hissəsi 
məhz Neft Daşları üzərindən 
sahilə ötürülür.
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